



# DIE WHISKYBOTSCHAFT

**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diewhiskybotschaft.de](mailto:info@diewhiskybotschaft.de)

[diewhiskybotschaft.de](http://diewhiskybotschaft.de)



# DIE WHISKYBOTSCHAFT



**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diwhiskybotschaft.de](mailto:info@diwhiskybotschaft.de)

[diwhiskybotschaft.de](http://diwhiskybotschaft.de)



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Local Dealer Selection Longmorn 1992 26 Jahre Signatory

**199,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (285,57 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** LD-long-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	60	Früchte:	70
Floral:	60	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	27
Alkoholgehalt:	47,9	Destilliert am:	1992
Abgefüllt am:	2018	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Kirsch Import. Schnepker Str. 32, 28857 Syke

#### BESCHREIBUNG

### Local Dealer Longmorn 1992 26 Jahre Signatory

**Tastingnote:**  
folgt



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



# Longmorn 16 Jahre

**0,00 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (0,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** LONGM-16-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	60	Früchte:	20
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	16
Alkoholgehalt:	48	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Rarität	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Longmorn Distillery Elgin Morayshire IV30 3SJ/GB		

### BESCHREIBUNG

#### Tasting Notes:

Eine schöne Würze, eine fruchtige Süße, ein Hauch Pfeffrigkeit. Dazu kommen feine Toffeenoten.



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Longmorn 19 Jahre 1996 / 2015 CS Signatory

**109,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (157,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** LONG-1996-CS-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	30
Floral:	50	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	19
Alkoholgehalt:	53,9	Destilliert am:	12.06.1996
Abgefüllt am:	01.12.2015	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

#### BESCHREIBUNG

### Longmorn 19 Jahre 1996 / 2015 CS Signatory

**Tastingnote:**

Nosing: Alkoholisch, Citrus, Cerealien

**Tasting:** Citrus, Gebäck, Sirup, Menthol, Minze

**Abgang:** Trocken, Eiche



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Longmorn 20 Jahre 1992 Berry Brothers

**89,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (128,43 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** LONG-1992-BB-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	50
Holz:	50	Früchte:	40
Floral:	30	Süße:	60
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	51
Destilliert am:	1992	Abgefüllt am:	2013
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Single Cask
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Berry Bros. & Rudd, 3st James's Street, London SW1, UK		

#### BESCHREIBUNG

**Tastingnote:**

**Nosing:** Tannenhonig, Quittengelee, Ingwer, fruchtig, Aprikosen, Pfirsiche, etwas Rauch

**Tasting:** Sehr süß und cremig, Eichenaromen, Aprikosen, Melonen, Pfefferig, Etwas Tannin, Rosinen, schwache Bitterkeit

**Abgang:** Lang, Tannenhonig, Röstaromen



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Longmorn 19 Jahre 1996 / 2015 CS Signatory

**13,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (278,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-LONG-1996-CS-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	30
Floral:	50	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	19
Alkoholgehalt:	53,9	Destilliert am:	12.06.1996
Abgefüllt am:	01.12.2015	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Longmorn 19 Jahre 1996 / 2015 CS Signatory

**Tastingnote:**

**Nosing:** Alkoholisch, Citrus, Cerealien

**Tasting:** Citrus, Gebäck, Sirup, Menthol, Minze

**Abgang:** Trocken, Eiche